

**Nr 837**

Av fru **Heurlin**, om *obligatorisk hälsokontroll av viss utländsk arbetskraft*.

(Lika lydande med motion nr 671 i Första kammaren)

Några allmänna bestämmelser om obligatorisk läkarundersökning av personal å yrkesområden, där hög smittorisk föreligger, finns för närvarande ej. Föreskrifter om viss hälsokontroll finns däremot i mejeristadgan, tuberkulosförordningen, epidemilagen, livsmedelsstadgan och hälsovårdsstadgan.

För något år sedan inträffade en händelse som förde frågan om hälsokontroll med avseende å vissa utländska medborgare in i blickfånget. En marockansk medborgare anhölls för ett allvarligt våldsbrott. I samband med hans omhändertagande konstaterades att han led av tuberkulos i ytterligt smittsamt skede. Under utredningen framkom att han nyligen kommit till Sverige och att han i vart fall tiden närmast före omhändertagandet arbetat såsom diskare på en restaurang i Stockholm. Detta fall är ej något särfall. Allt fler utlänningar söker sig till vårt land, och många av dem tar anställning i restaurangbranschen. Både diskare (numera med yrkesbeteckningen ekonomibiträden) och servitörer och även andra restaurangarbetare rekryteras i stor utsträckning av utlänningar från länder söder om Östersjön och från Finland. Det har visat sig att dessa grupper i icke ringa utsträckning varit smittförande. Hälsokontrollen är här alltför bristfällig. Det är därför av nöden att utländska medborgare med undantag måhända för danska och norska medborgare före anställning i restaurangbranschen underkastas läkarundersökning, i vart fall skärmbildsundersökning. Kostnaden för denna hälsokontroll torde lämpligen gäldas av det allmänna.

Sedan flera år pågår omarbetning av livsmedelsstadgan. Det synes för närvarande ej kunna med säkerhet bedömas när detta arbete kan avslutas. Föreskrifter om hälsokontroll av restaurangarbetare är av så angelägen natur att arbetet med omarbetning av livsmedelsstadgan icke bör avvaktas.

Med hänsyn till det anförda hemställes,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning rörande möjligheterna att skyndsamt införa obligatorisk hälsokontroll av utländsk arbetskraft, som söker anställning inom restaurangbranschen.

Stockholm den 26 januari 1967

*Dagmar Heurlin (h)*